
i boc.cantabria.esPág. 13386

MARTES, 25 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 79

1/2

C
V

E-
20

23
-3

54
0

AYUNTAMIENTO DE SELAYA

CVE-2023-3540	 Lista	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	al	proceso	selec-
tivo	convocado	para	el	acceso	a	una	plaza	de	Auxiliar	del	Servicio	de	
Ayuda	a	Domicilio,	 composición	del	Tribunal	Calificador	y	 fecha	de	
celebración	del	ejercicio	de	oposición.

Esta Alcaldía-Presidencia, en fecha 18 de abril de 2023, ha dictado la siguiente Resolución:

"Resolución nº 59/2023

En el Boletín Oficial de Cantabria nº 60, de fecha 27 de marzo de 2023, se publicó el 
Decreto de esta Alcaldía por el que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para participar en el proceso de selección convocado para el acceso, por el sistema 
de concurso-oposición, a una plaza de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio vacante en la 
plantilla de personal laboral fijo de este Ayuntamiento.

Transcurrido el plazo concedido al efecto, del 28 de marzo al 10 de abril de 2023, no se ha 
presentado ninguna alegación a la citada lista provisional.

De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras del citado proceso selectivo, apro-
badas por Resolución de Alcaldía nº 17/2023, de 30 de enero, publicadas en el BOC nº 25, de 
fecha 06/02/2023,

RESUELVO

1º. Elevar a definitiva la mencionada lista de aspirantes admitidos y excluidos.

2º. Hacer pública la composición del Tribunal Calificador, que quedará constituido de la 
siguiente forma:

— Presidente: Dña. Ana Isabel Muñoz Lavín, Trabajadora Social de la Mancomunidad de 
Servicios Miera-Pisueña, como titular, y D. julio Álvarez Prieto, Trabajador Social del Ayunta-
miento de Santa Cruz de Bezana, como suplente.

— Vocales:

Dña. Rocío San Miguel Verano, Trabajadora Social de la Mancomunidad de Servicios Miera-
Pisueña, como titular, y Dña. Pilar Olavarri Hidalgo, Trabajadora Social del Ayuntamiento de 
Puente Viesgo, como suplente.

D. Javier Zamora Bilbao, Educador Social de la Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña, 
como titular, y Dña. Eva Cea Manrique, Educadora Social del Ayuntamiento de Medio Cudeyo, 
como suplente.

D. Aniceto Gómez Alonso, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Villafufre, como titular, 
y Dña. María Natividad Pila Quintana, Administrativa del Ayuntamiento de Selaya, como suplente.

— Secretario: D. Miguel Ángel García Torre, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de 
Selaya, como titular, y Dña. María Jesús Cuesta Ocina, Administrativa del Ayuntamiento de 
Selaya, como suplente.

3º. Establecer el día 4 de mayo de 2023, a las 09:00 horas, para realizar el ejercicio de la 
fase de oposición, en la Casa Consistorial de Selaya, sita en c/ La Constancia, nº 2, de Selaya.

4º. Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y en el Tablón Elec-
trónico del Ayuntamiento".



i boc.cantabria.esPág. 13387

MARTES, 25 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 79

2/2

C
V

E-
20

23
-3

54
0

Contra esta Resolución las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo previsto en las bases quinta y sexta de las 
bases reguladoras del citado proceso selectivo.

Selaya, 18 de abril de 2023.
El alcalde,

Cándido Manuel Cobo Fernández.
2023/3540


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3490	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7589.
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-3535	Acuerdo de la aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 2023/72.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-3485	Resolución Rectoral (R.R. 0335/2023), por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala de Gestión, Especialidad Administración General, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-3482	Decreto de delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-3479	Resolución de Alcaldía de 4 abril 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Arquitecto Técnico.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3468	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento 86/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-3486	Resolución por la que se hace pública la relación de las aspirantes seleccionadas en las pruebas selectivas para estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Técnico/a Adjunto/a de Biobanco. IDIVAL/OPE1/2022.

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-3497	Bases para la contratación mediante concurso-oposición de un puesto de Responsable de Seguridad y Prevención de Riesgos Laborales dentro del personal laboral fijo, sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuari
	CVE-2023-3498	Bases para la contratación mediante concurso-oposición de un puesto de Jefe de Equipo de Mantenimiento dentro del personal laboral fijo, sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2023-3499	Bases para la contratación mediante concurso-oposición de tres puestos de Técnico de Infraestructuras dentro del personal laboral fijo, sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.
	CVE-2023-3500	Bases para la contratación mediante concurso-oposición de un puesto de Técnico de Gestión Documental dentro del personal laboral fijo, sujeto al III Convenio Colectivo de Puertos del Estado y Autoridades Portuarias.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3534	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 74, de 18 de abril de 2023, de relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante 
	CVE-2023-3538	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R.P

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-3493	Bases del procedimiento de selección para provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, en el turno de promoción interna, de 1 plaza de Técnico de Gestión, integrada en la Escala de Administración General, Subescala Gestión, Grupo A, 

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-3523	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Coordinador de Actividades Educativas, y composición del Tribunal Calificador.
	CVE-2023-3524	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo, y composición del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-3472	Bases reguladoras y convocatoria del proceso de selección para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretario.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-3540	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado para el acceso a una plaza de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio, composición del Tribunal Calificador y fecha de celebración del ejercicio de oposic

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-3503	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Auxiliar Administrativo como personal labo
	CVE-2023-3504	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso, por el sistema de concurso, a una plaza de Encargado de Mantenimiento como laboral fi

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3506	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, por el procedimiento de concurso-oposición, de 1 plaza de Programador-Operador (OEP 2020). Expedie

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2023-3451	Bases y convocatoria para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo adscrita a Servicios Sociales, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/20
	CVE-2023-3452	Bases y convocatoria para cubrir en propiedad, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo a tiempo parcial, personal laboral fijo, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-3550	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-3567	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2022, prorrogadas para 2023.

	Concejo Abierto de Argüeso
	CVE-2023-3533	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-3539	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2023-3528	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2023-3447	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-3470	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023 y Tasa por Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-3439	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-3481	Aprobación, exposición pública del padrón lista cobratoria del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3483	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 17 de abril de 2023, por la que se convoca en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria la ayuda estatal destinada a inver
	CVE-2023-3527	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 17 de abril de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de una beca de formación práctica para titulados universitarios en de



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3063	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento de línea eléctrica e instalación de nuevo centro de transformación en suelo rústico de Torrelavega, en el municipio de Torrelavega. Expediente 314189.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3495	Concesión de licencia de primera ocupación para nave industrial en situación legal de fuera de Ordenanza según el vigente Plan General de Ordenación Urbana, en barrio Helguera, 167 F. Expediente URB/950/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-3409	Concesión de licencia de primera ocupación de 12 viviendas colectivas, garajes y trasteros en calle Murillo, 6 E, portales 4 y 5, en Soto de la Marina. Expediente 41/620/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3254	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle del Área de Intervención M-6 y varias parcelas colindantes en la calle Novalina y Travesía San Bartolomé. Expediente E.D. 2022/9038D.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-3525	Información pública de extravío del título de Grado Medio de Auxiliar de Enfermería.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-21T08:40:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




